
Žádost o registraci a povolení pro přístup k TRACES NT 

Krok první. Vytvořte si účet na přihlašovací stránce EU 

1. Klikněte na odkaz https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/login. 

2. Otevře se domovská stránka TRACES NT. 

 

3. Klikněte na odkaz „Požádat o přístup“ (na pravé straně): 

 

  

https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/login


4. Poté se dostanete na registrační obrazovku EU Login: 

 

 

 

 

 

 

 

11. Automaticky obdržíte e-mail s odkazem pro nastavení hesla. Na odkaz musíte kliknout do 90 minut (platnost odkazu 

je 90 minut). Pokud automatický e-mail neobdržíte, podívejte se na informace nápovědy zde na webové stránce: 

https://webgate.ec.europa.eu/cas/contact.htm l.   

5. V pravém horním rohu si můžete vybrat svůj 

jazyk. 

6. Napište své jméno (Jméno) a příjmení (Příjmení). 

Údaje budou použity v certifikátu, který budete 

muset podepsat. Certifikát TRACES NT má právní 

moc, proto používejte SKUTEČNÁ ÚDAJE! 

7. Napište svůj e-mail. 

8. Vyberte jazyk, ve kterém chcete dostávat e-

maily. 

9. Klikněte – “By checking this box, 

you acknowledge that you have read 

and understood the privacy 

statement./ Zatržením tohoto pole 

stvrzujete, že jste prohlášení o 

ochraně osobních údajů četli a že 

jste mu porozuměli” 

10. Klikněte na tlačítko „Vytvořit účet“. 

https://webgate.ec.europa.eu/cas/contact.htm
https://webgate.ec.europa.eu/cas/privacyStatementPopup.html
https://webgate.ec.europa.eu/cas/privacyStatementPopup.html


Krok dva. Přihlaste se a zaregistrujte se u TRACES NT 

1. Klikněte na na domovskou stránku TRACES NT https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/login (Použití Google Chrome, 

Firefox etc.)  

2. Poté klikněte na zelené tlačítko „Přihlásit se“ a budete přesměrováni na stránku aplikace EU Login. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3. Pro přihlášení napište e-mailovou 

adresu, kterou jste použili pro účet EU 

Login. 

4. Klikněte na „Další“. 

 

5. Napište své heslo, které jste použili 

pro účet EU Login. 

6. Klikněte na „Přihlásit se“. 

https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/login


7. Otevře se váš profil na domovské stránce TRACES NT. Zde můžete v případě potřeby změnit své přihlašovací údaje EU 

nebo resetovat heslo. 

 

8. Klikněte na „Hospodarsky subjekt“. 

9. Nyní můžete vyhledávat další osoby, které jsou registrovány na TRACES NT a také zkontrolovat, zda se po registraci 

můžete najít. Vyhledejte podle země (například Lotyšsko), sekce (například Honeybees establishments (HBEE-EST)), typu 

činnosti (například Terrestrial animal establisment) a klikněte na tlačítko "Hledat". 

 

 

  

10. Pokud se 

nenajdete v 

seznamu níže, 

klikněte na 

„vytvořit nového 

Hospodarsky 

subjekt “ 



11. Zadejte informace o sobě nebo vaší společnosti, která registrovala včelstva a včelíny u vaší národní veterinární služby: 

 Operator Details: 

o Název: napište své jméno, příjmení nebo název firmy. 

o Země: Vyberte svoji zemi. 

o Telefon: napište své telefonní číslo. 

 Addresses: 

o  Město: vyhledejte své město nebo region. 

o Adresa: napište celou svou adresu (pro firemní použití sídlo). 

 Operator Identifiers: pro firmu použijte IČO nebo pro jednotlivce – osobní kód nebo jiný identifikátor. 

 Kapitola:  “Veterinarni”. 

 Activitiy: 

o Sekce: Honeybees establishment”. 

o Činnost: “Terrestrial animal establishment”. 

 Activity address: vyberte adresu včelína. 

 Assigned responsible authorities: klikněte “Search responsible authorities” (viz další strana). 

 



12. Objeví se nové vyhledávací okno “Search 

responsible authorities”: 

V seznamu vyhledejte svou národní 

veterinární službu a klikněte na „vybrat“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. Klikněte na 

„Vytvořit nového 

Hospodarsky 

subjekt “ 

13. Zkontrolujte, 

zda je zde 

uvedena vaše 

národní 

veterinární 

služba. 



15. Objeví se nové okno. Napište svou zprávu, e-mail a telefon a klikněte na tlačítko „odeslat žádost o autorizaci“. Žádost 

bude odeslána automaticky. 

 

16. Nyní uvidíte svou vytvořenou roli na domovské stránce ve vašem profilu. 

 

17. Pro jistotu zavolejte nebo napište svému místnímu konzultantovi v národní veterinární službě a požádejte o ověření vaší 

role v TRACES NT. Měly by existovat platné role “Importer” ,”Terrestrial animal establishment (HBEE-EST)”. 

18. Napište na SMILGA SPALVINA Llc. e-mailem: smilgaspalvina@gmail.com  sdělte, že jste se zaregistrovali v TRACES NT. 

Poté bude moci lotyšská potravinářská a veterinární služba připravit veterinární osvědčení pro včelí královny. 

mailto:smilgaspalvina@gmail.com

